Respiratio igitur ob malam thoracis conformatiōnē valde cohibita, alta atque abdominalis, ejusque frequentia maxima erat. Hoc loco adnotamus, ex diversa kyphoseos sede diverse thoracem deformari, exindeque respirationis rhythmum vario modo a normali deflectere. Cum enim kyphosis inferiores vertebrae dorsales vel lumbales occupet: sternum a vertebrarum columnā versus anterius magis procedit, magisque ad horizontalem directionem vergit. Costae ab utroque latere compressae; earumque incurvatio minuitur. Abdominis igitur viscera,

partesque in inferiore thoracis cavo sitae comprimuntur, atque diaphragmatis descensus impeditur. Inde respiratio frequens et, ut mihi quidem videtur, praecipue alta exoritur. Puella quaedam $5\frac{1}{2}$ annos nata, quae in clinicum cel. Barez recepta, descriptum illum thoracem praebbat, plerumque 38 intra minutam respirabat; quod ex respirationum observatione, sedulo atque saepissime facta, comperi. — Cum vero kyphosis superiores dorsi vertebrae occupet: sternum ad vertebrarum columnam movetur; costae vero ab utroque latere compressae, dorsum trahuntur. Quo sub rerum statu respiratio magis cohiberi videtur. Infantem quendam, $3\frac{1}{2}$ annos natum, cuius thorax eo modo, quem diximus, deformatus erat, 58 intra minutam respirantem videmus. Praeterea cum illis thoracis deformationibus cordis hypertrophia non raro conjuncta est. Quotiescumque igitur acuti pectoris morbi infantes, quorum thorax e. g. ex rhachitide vel spondylarthrocace deformatus est, invaserit: respiratio multo magis, quam in aliis cohabetur, atque facile pneumonia et catarrhali commutari possunt. Quare thorax semper cylindro accurate exploretur necesse est.

Praeterea dyspnoea alia in lactantibus, alia in aetate provectionibus apparere videtur. Quotiescumque respiratio ex causa aliqua cohabetur: frequentior fit atque illorum muscularum motu, qui a. n. faciali, phrenico, accessorio *Willisii* nervis cervicalibus et dorsalibus ramos accipiunt, plus minusve adjuvatur. Musculi vero colli humeri in lactantibus sanis parum sunt exculti; atque respiratio valde frequens, sublimis vero, nec magna

cernitur (1). Itaque si lactantes dyspnoea laborent, prae-
cipue vero si inspiratio doloris exacerbatione cohibeatur:
thoracis ipsius motus vix fere conspici licet; magnusque
respirationum numerus facilius diaphragmatis agitatione,
atque pinnarum nasi deductione, quam thoracis ipsius
motu, indicatur. Anno (2) autem primo praeterlapso
respirationis frequentia sensim decrescit, ejus vero inten-
sitas, ut ita dicam, augetur. Vesiculae pulmonales am-
plius quasi, quam in adultis, aëre expandi videntur.
(Laennec). Respirationis strepitus puerilis. Praecipue
inspiratio profunda. Diaphragma ob hepatis volumen
imminutum profundius descendit. Musculi colli hume-
rique magis exulti. In his igitur infantibus, pneumonia
correptis, thoracis ipsius motus frequentes, celeres etc.
nec non vehementes muscularum colli humerique agita-
tiones facile conspiciuntur.

In adultis nulla inter dyspnoeam atque inflammatio-
nem ratio interdum observatur. Sunt enim, qui magna
dyspnoea laborent, quamquam primi gradus inflammatio
exiguam pulmonum partem occupavit. Alii vero, pneu-
monia secundi vel tertii gradus correpti, nulla specta-

(1) Dimensio thoracis a parte superiore manubrii usque ad scrofuliculum cordis post partum est $2\frac{1}{2}''$, mense secundo $3''$, quinto $3\frac{3}{4}''$, nono $4''$. Ambitus thoracis hosce per menses a $12''$ ad $17''$, dimensio ab humero ad humerum a $5''$ ad $7''$ pervenit.

(1) A mense nono usque ad annum octavum dimensio inter claviculam costamque duodecimam a $4''$ usque ad $7''$ crescit. Longitudo sterni in neonatis $2\frac{1}{2}''$, primo anno $3''$, secundo usque ad quartum $4''$, septimo $5''$ est. Ambitus thoracis post partum $13''$, post unum annum $17''$, tribus annis praeterlapsis $18''$, quinque $19''$, septem $20''$ est. Spatium ab humero ad humerum a $4\frac{1}{2}''$ ad $9\frac{1}{2}''$ crescit. Burdach.

bili respirandi difficultate molestantur. Num in infantibus quoque inflammationis vehementia dyspnoeae semper respondeat, observatione admodum digna videtur esse. «La dyspnée, inquit *Andral* (1), elle-même peut, d'ailleurs, ne pas exister, comme dans beaucoup de pneumonies des adultes.» Quam vero rem vir ille accuratius non explicavit.

Exitu, supra recensito, lethali hanc rem accuratius adumbrare moveor. Crises, quas supra annuimus, sibi vindicant, et regimen quoddam morbi naturae consentaneum, et certam virium vitalium constitutionem, quam vero in infantibus interdum desideramus. Cujus rei causae hae fere sunt. Cum semper, febri quavis longius permanente, vires languescant, id eo facilius in infantium morbis intrare nemo non intelligit. Somnus enim perturbatus, cibus potusque soliti subtracti, reactiones febriles, quae in quovis fere morbo acuto occurunt, res sunt, quae infantium vires valde debilitant. Quod minime omitendum. Praesertim in inflammationibus ante omnia justo tempore effrenata naturae medicatricis molimina ad normam perducantur, necesse est, ne naturae vires et ad crises provocandas easque ad finem perducendas deficiant. Animadvertendum autem est, primis morbi stadiis impenritos medicos spuriam illam debilitatem facile pro vera accipere, atque interdum summo tantum opere dijudicari posse, vires infantium oppressae an debilitatae sint. Accedit, ut rhythmus morbi normalis valde perturbetur, si quidem morbi chronicci et acuti vel cacochymiam vel vires debilitatas adduxerint. Observationibus nostris duos